PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

1

EDITAL DE DESISTÊNCIA/ELIMINAÇÃO

O Diretor do Departamento de Administração de Pessoal e de Recursos Humanos,
usando de suas atribuições legais, resolve:

Considerar como desistentes/eliminados os candidatos abaixo relacionados,
aprovados através do Concurso Público, Objeto do Edital 001/2022, para o cargo
de Professor de Educação Básica.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

123   JULIA DE SANTANNA RIBEIRO

150   FELIPE COSTA AGUIAR

162   THAISÁ OLIVEIRA DE LIMA

170   CLEIDE MARA VIEIRA MARRIEL

172   IASMIN MARTINS GUARINO

174   CRISTIANE GOMES DA ROCHA

178   ADRIANE SOARES DOS SANTOS

180   EDUARDO LOPES DE MELLO

182   JULIANA TAVARES DOS REIS FONSECA

185   TAIANA SOUZA DO NASCIMENTO

196   ANNA CAROLYNA TEIXEIRA CUNHA

231   VIVIAN DA SILVA SECUNDO ROCHA

270   LEONARDO SILVA ABRANTES GOMES

283   TALITA SANTOS DA COSTA

287   SELMA DA SILVA MEDEIROS

292   BRUNA ALVES DO SACRAMENTO

294   ANA LUISA IANNI BARBOSA

295   MARIANA DANTAS BORCARD PESSANHA

319   TATIANE ALVES PEREIRA

326   RODRIGO ANDRADE DIAS

332   MAYARA RAESK MOURA PEREIRA

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

2

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

428 62  VICTOR HUGO RIBEIRO DE SOUSA

449 64  ROSILANE DOS SANTOS DANTAS

474 71  JHENIFFER VIEIRA DE ALMEIDA

478 73  MONICA VIEIRA SANDES TEODORO

509 79  REGINA GONÇALVES  SOARES

537 84  DANIELE RODRIGUES DE SOUZA

588 93  ISAIAS DA SILVA PINNA

592 94  FABÍOLA RAMOS DE MORAS SACRAMENTO MENDES

603 96  JUAN AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA

659 104  JULIANA ALVES DE JESUS

662 105  RAFAELA AMARAL MACEDO

668 107  CHAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA

722 118  LUCIARA DA SILVA SOUZA

753 124  JESSICA SIMAS CORREA

811 132  BRUNA DE OLIVEIRA FERREIRA SALES

817 134  KIMBERLI RODRIGUES DE AGUIAR

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS – 2ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

60   FLÁVIA SERDEIRA CALDAS MELLO

61   RAQUEL CARVALHO DOS SANTOS SAMAGAIO

63   VIVIANE MARIA FERREIRA DA SILVA

65   MICHELE REZENDE RIBEIRO MEDEIROS

76   GISELE JANDIRA DOS SANTOS MARIANO

91   ELIANA DE ASSIS ALMEIDA DA SILVA

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

3

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

247 31  BIANCA DA SILVA MELLO

ADRIANO DA COSTA FONSECA
Diretor do Departamento de Administração

de Pessoal e de Recursos Humanos.

- Publicado no D.O. nº 6912 de 22/05/2024.